
AKT THEMELIMI

SHOQERIA TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"UJORI68" SIIPK

Sot, ne Tirane, me 25.06.2024 baztar ne legjislacionin shqiptar, me vullnetin tim te lir€,
jam shprehur ne nenshkrimin si ortak themelues dhe deklaroj se kam perpiluar si me
poshte Aktin e Themelimit te Shoqerise me P€rgjegjesi te Kufizuar te emertuar "Ujori 68"
SHPK.

Un€ ortaku i vetem Llambro Zhupaj, i biri i Gligorit, i datelindjes 31.01.1968 lindur ne
Sarande dhe banues ne Sarande ne adresen Lagja 4, Rruga "Ismail Qemali", Nr. 197, kodi
postar 970l,kati 6, pasuria me numer 6132, Zona Kadastrale 8641, Sarand€, i identifikuar
nepermjet let€rnjoftimit me Nr. 035612962 dhe me numer personal G80131063I, madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar:

THEMELIMI

Neni I
Themelohet Shoqeria tregtare "Ujori 68" SFIPK, e cila do t'i nenshkruhet legjislacionit te
Republikes s€ Shqiperise ne fuqi. Shoqeria do t€ ushtroje veprimtarine e saj ne bazE tE

ketij Akti Themelimi dhe Statutit t€ Shoqerise.

SELIA E SHOQERISE

Neni 2

Selia e shoqerise tregtare "IJjori" SHPK do te jete ne adresen Lagjja 4, Rruga
"Ismail Qemali", Nr.197, kodi postar 9101, kati 6, ne pasurine me numer 6132, Zona
Kadastrale 8641, Sarande.

Neni 3

Shoqeria tregtare mund ta ushtroje veprimtarine e saj ne te gjithe juridiksionin territorial te
Republikes se Shqiperise, si dhe jasht€ Shtetit.

Shoqeria mund te krijoje seli, filiale, agjensi dhe p€rfaqesi si ne qytete te tjera te
Shqip€rise dhe jashte saj.

Njesite vartese t€ shoq€rise jashte shtetit do te krijohen nese kjo e drejte parashikohet dhe
lejohet nga legjislacioni i vendeve te huaja, normat e se drejtes nderkombetare dhe parimet
e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme.

OBJEKTT r SHOQERTSII

Neni 4

Shoqeria tregtare krijohet p€r te ushtruar Aktivitetin e saj Tregtar me objekt:

1- Nd€rtime civile, ekonomike, industriale, turistike, dhe rikonstruksione.
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2- Mirembajtje objektesh nd€rtimore;

3- Sherbime hotelerie, bar-kafe, restorant.

4- Punime hidraulike, hidroteknike, elektrike, elektonike, sisteme kondicionimi, linja
elektrike, instalim rrjeti urban etj;

5- Sisteme sigurie (sisteme kamerash, sisteme alarmi, sisteme aksesi, komunikimi etj) dhe
mirembajtja e tyre;

6- Furnizim dhe tregtim produktesh ushqimore, artikuj te ndryshem industriale, import
eksport te tyre si cigare etj;

7- Projektimin e objekteve civile- industriale- turistike, prej murature e skelet beton arme
mbi 5 kate - 2 objekte me skelet metalik;

8- Studime ambjentale dhe vleresim te ndikimit ne mjedis;

9- Transport mallrash dhe udh€tar€sh;

1O-Dhenie me qira, vleresim te pasurive t€ paluajtshme dhe Marketing;

11-Sh€rbime pastrimi € ambienteve te brendshme dhe t€ jashtme sh€rbime DDD

(Dizinfektim, Dizinsektim, Deratizim) si dhe tregtim materialesh pastrimi;

l2-Ndermjetesim p€r transaksione me pasuri te paluajtshme, administrim dhe menaxhim
prone;

13-Ky aktivitet p€rfshin gdo kategori dhe tipologji projektimi si objekte turistike,

banimi, industrial, qendra tregtare, social-kulturore, objekte kulti, objekte arsimore,
projektim sistemim peizazhi, sipErfaqe te gjelb€rta, lulishte e parqe, projektim qend€r
spitalore

Neni 5

Me vendim t€ organeve vendimarr€se te shoqeris€, Shoqeria mund te zgjeroje aktivitetin
e saj tregtar edhe ne drejtime te tjera, kur ato jane ne interes se mbarevajtjes s€ aktivitetit
te shoqerise.

KAPITALI I SHOQERISII

Neni 6

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mlje), kapital i cili formohet dhe do
te jet€ ne vlere monetare. Shuma e kapitalit themeltar do te depozitohet ne nje llogari
bankare ne emer te shoq€rise ne nje prej bankave te nivelit te dyte qe zhvillojne
aktivitetin ne Republiken e Shqiperise.

KOHI]ZGJATJA E SHOQERISE

Neni 7

Kohezgiatja e ushtrimit te veprimtarise se shoqerise eshte pa afat dhe fillon nga data e
regf istrimit te saj si person juridik pran€ Qendres Komb€tare t€ Biznesit.



Asambleja e Pergfithshme e Ortakut te Vetem ka te drejte te ndryshoj€ me vendim
kohezgjatjen e ushtrimit te veprimtarise dhe ky vendim depozitohet menjehere prane

Qendres Kombetare te Biznesit.

DREJTIMI I SHOQERISE

Neni 8

Veprimtaria e shoqerise tregtare "Ujori 68" SHPK do te drejtohet nga Administratori i
saj z. Llambro Zhupaj per nj€ periudhe 5-vjegare, me te drejt€ rizgjedhje.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakut te Vetem ka t€ drejte te emeroje nj€ administrator
tjet€r, nese e gykon t€ nevojshme.

Neni 9

Administratori i shoqerise ka te drejte te punesoje persona te ndryshem ne funksion t€
zhvillimit te veprimtarise se shoqeris€.

Neni 10

Shoq€ria tregtare "Ujori 68" SFIPK do te kete vulen e saj, ne te cilen shkruhet em€rtimi i
shoqerise.

Neni lL
Shoqeria tregtare "Ujori 68" SHPK deklarohet e krijuar ne zbatim t€ plote te normave te
statutit dhe ne perputhje me kerkesat e legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Ky akt themelimi u perpilua n€ 4 (kater) kopje me permbajtje dhe vlera te njejta juridike
ne gjuh€n shqipe dhe miratohet prej Ortakut te Vetem duke u nenshkruar ne te gjitha
kopjet.

THEMELTJEST r sHoeiinrsii TnEGTARE

"Ujori 68" SIIPK

ORTAKI] I VETPU

Llambro Zhupaj
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